PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2018

                                                                        № 942-па

Об организации и проведении мероприятий, посвященных дню Строителя
В целях сохранения и развития традиций на территории Ангарского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению по культуре и молодежной политике администрации Ангарского городского округа (Шкабарня М.А.) организовать и провести мероприятия, посвященные дню Строителя (далее – мероприятие).
2. Утвердить состав организационного комитета по проведению мероприятия (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

3. Утвердить программу проведения мероприятия (Приложение № 2 к настоящему постановлению).

4. Утвердить план подготовки и организации мероприятия (Приложение № 3 к настоящему постановлению).

5. Отделу по связям с общественностью администрации Ангарского городского округа (Шерстнева Т.А.):

5.1. Обеспечить информационное сопровождение мероприятия.

5.2. Разместить программу проведения мероприятия в средствах массовой информации.

6. Управлению по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации Ангарского городского округа (Шунова В.В.) организовать уборку территорий до и после проведения мероприятия в соответствии с программой мероприятия.
7. Рекомендовать Управлению министерства внутренних дел России по Ангарскому городскому округу (Суслов А.В.) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения мероприятия.

8. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

9. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Ангарского городского округа

от 31.07.2018 № 942-па
СОСТАВ

организационного комитета по проведению мероприятий,

посвященных дню Строителя

	Председатель организационного комитета:

	Сасина

Марина Степановна
	· заместитель мэра Ангарского городского округа (далее – АГО)

	Заместитель председателя организационного комитета:

	Шкабарня

Марина Алексеевна
	· начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации АГО

	Члены организационного комитета:

	Алексеев

Александр Лаврентьевич
	· директор Муниципального унитарного предприятия АГО «Ангарский Водоканал» (по согласованию)

	Давыдова

Лариса Анатольевна
	· директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Музей Победы» (по согласованию)

	Денисов

Андрей Сергеевич
	· директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Перспектива»

	Козлов

Дмитрий Александрович
	· и.о. директора Муниципального бюджетного учреждения АГО «Парки Ангарска» (по согласованию)

	Кокошникова

Антонина Владимировна
	· директор Муниципального автономного учреждения АГО «Дворец культуры «Нефтехимик»

	Суслов

Андрей Владимирович
	· начальник Управления министерства внутренних дел России по АГО (по согласованию)

	Траншкина

Надежда Владимировна
	· директор Муниципального автономного учреждения культуры АГО «Дворец культуры «Энергетик»

	Подскребышева Анастасия Викторовна
	· и.о. директора муниципального казенного учреждения АГО «Центр поддержки общественных инициатив» (по согласованию)

	Шерстнева

Татьяна Александровна
	· начальник отдела по связям с общественностью  администрации АГО

	Шунова

Василина Витальевна
	· начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации АГО

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 31.07.2018 № 942-па
ПРОГРАММА

проведения мероприятий, посвященных празднованию дню Строителя

	№
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Место проведения
	 Ответственный

	1.
	Акция «Строителям Ангарска посвящается!»
	12.08.2018

15.00-15.30
	памятник
Победителям-первостроителям Ангарска
	Шкабарня М.А. – начальник Управления по культуре и молодежной политике администрации АГО (далее – УКиМП);

Кокошникова А.В. – директор Муниципального автономного учреждения АГО  «Дворец культуры «Нефтехимик» (далее – МАУ ДК «Нефтехимик»);

Денисов А.С. – директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеский центр «Перспектива» (далее – МАУДО «Перспектива»).

	2.
	Экскурсия
	12.08.2018

15.30-16.00
	парк Строителей
	Давыдова Л.А. – директор Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Музей Победы» (далее – МБУДО «Музей Победы»)

	3.
	Тематическая игровая площадка «С днем Строителя!»
	12.08.2018

16.00-18.00
	парк Строителей
	Шкабарня М.А. – начальник УКиМП;

Траншкина Н.В. – директор Муниципального автономного учреждения культуры АГО «Дворец культуры «Энергетик» (далее – МАУ ДК «Энергетик»).

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

 Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ангарского городского округа

от 31.07.2018 № 942-па
ПЛАН

подготовки и организации мероприятий, посвященных празднованию дню Строителя

	№
	Мероприятие
	Время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Организация и проведение акции «Строителям Ангарска посвящается!»
	12.08.2018

15.00-15.30
	памятник
Победителям-первостроителям Ангарска
	Шкабарня М.А. – начальник УКиМП;

Кокошникова А.В. – директор МАУ ДК «Нефтехимик»;

Денисов А.С. – директор МАУДО «Перспектива».

	2.
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах проведения мероприятия
	12.08.2018

15.00-18.00
	памятник
Победителям-первостроителям Ангарска;

парк Строителей
	Суслов А.В. – начальник Управления министерства внутренних дел России по АГО

	3.
	Организация медицинского сопровождения мероприятия:

дежурство фельдшера
	12.08.2018

15.00-16.00
	памятник
Победителям-первостроителям

Ангарска;

парк Строителей
	Траншкина Н.В. – директор МАУ ДК «Энергетик»

	4.
	Обеспечение точки подключения электропитания для озвучивания мероприятия
	12.08.2018

15.00-18.00
	памятник
Победителям-первостроителям Ангарска;

парк Строителей
	Козлов Д.А. – и.о. директора Муниципального бюджетного учреждения АГО «Парки Ангарска»

	5.
	Установка мобильного туалета в местах проведения мероприятия
	12.08.2018

15.00-18.00
	парк Строителей
	Алексеев А.Л. – директор Муниципального унитарного предприятия АГО «Ангарский Водоканал»

	6.
	Организация и проведение экскурсии по парку строителей
	12.08.2018

15.30-16.00
	парк Строителей
	Давыдова Л.А. – директор МБУДО «Музей Победы»

	7.
	Организация и проведение Тематической игровой

площадки «С днем Строителя!»
	12.08.2018

16.00-18.00
	парк Строителей
	Шкабарня М.А. – начальник УКиМП;

Траншкина Н.В. – директор МАУ ДК «Энергетик».

	8.
	Помывка памятника, уборка прилегающей к нему территории парка Строителей до и после мероприятия
	12.07.2018

	памятник
Победителям-первостроителям Ангарска;

парк Строителей
	Шунова В.В. – начальник Управления по капитальному строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации АГО;

Козлов Д.А. – и.о. директора Муниципального бюджетного учреждения АГО «Парки Ангарска».

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

PAGE